dan/atau dijaminkan kepada pihak manapun serta tidak sedang ditawarkan kepada pihak lain.

Berdasarkan Akta No. 10/2016, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan terakhir
pada tanggal Prospektus ini diterbitkan adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp200 per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (%)
Modal Dasar 57.913.760.000 11.582.752.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Udinda Wahanatama 5.266.060.000 1.053.212.000.000 36,38
2. PT Brasali Industri Pratama 4.606.190.000 921.238.000.000 31,81
3. PT Pentakencana Pakarperdana 4.606.190.000 921.238.000.000 31,81
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 14.478.440.000 2.895.688.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 43.435.320.000 8.687.064.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Saham Perdana ini, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum
Saham Perdana secara proforma adalah sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Saham Perdana Setelah Penawaran Umum Saham Perdana
Nilai Nominal Rp200 per Saham Nilai Nominal Rp200 per Saham

Jumlah Saham Jumlah
Nilai Nominal (%) Jumlah Saham Jumlah

Nilai Nominal (%)

Modal Dasar 57.913.760.000 11.582.752.000.000 57.913.760.000 11.582.752.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
1.  PT Udinda Wahanatama   5.266.060.000 1.053.212.000.000 36,38   5.266.060.000  1.053.212.000.000 32,74
2.  PT Brasali Industri Pratama   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
3.  PT Pentakencana Pakarperdana   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
4.  Masyarakat - - - 1.608.716.000 321.743.200.000 10,00
Jumlah Modal Ditempatkan

dan Disetor Penuh   14.478.440.000 2.895.688.000.000 100,00 16.087.156.000 3.217.431.200.000 100,00
Saham dalam Portepel 43.435.320.000 8.687.064.000.000 41.826.604.000 8.365.320.800.000

xiv

Berdasarkan Peraturan Presiden No. 44 Tahun 2016 tentang Daftar Bidang Usaha yang Tertutup dan Bidang
Usaha yang Terbuka dengan Persyaratan di Bidang Penanaman Modal, pihak asing dapat memiliki
saham pada perusahan di bidang usaha pembangkit listrik diatas 10MW sebesar maksimal 95%.

Program Kepemilikan Saham Perseroan oleh Karyawan melalui Penjatahan Saham untuk
Karyawan (Employee Stock Allocation atau Program ESA)

Bersamaan dengan Penawaran Umum Saham Perdana, Perseroan mengadakan Program ESA sesuai
dengan Surat Keputusan Edaran Direksi Perseroan tanggal 21 April 2016 yang memberikan persetujuan

[…]

Tujuan utama dari Program ESA adalah agar karyawan mempunyai rasa memiliki (sense of belonging)
dan diharapkan dapat meningkatkan produktivitas kerja masing-masing karyawan yang pada akhirnya
akan meningkatkan pula kinerja korporasi secara keseluruhan sehingga terdapat peningkatan nilai
perusahaan yang dapat dinikmati oleh stakeholders Perseroan.

Pelaksanaan Program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No. IX.A.7,
Lampiran Keputusan Ketua Bapepam dan LK No. Kep-691/BL/2011 tanggal 30 Desember 2011 tentang
Pemesanan dan Penjatahan Efek Dalam Penawaran Umum (“Peraturan No. IX.A.7”).

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Saham Perdana
ini, dan Program ESA seperti dijelaskan di atas, maka struktur permodalan saham dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Saham Perdana dan pelaksanaan Program
ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Saham Perdana
dan Pelaksanaan Program ESA

Setelah Penawaran Umum Saham Perdana
dan Pelaksanaan Program ESA

Nilai Nominal Rp200 per Saham Nilai Nominal Rp200 per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (%)

Modal Dasar 57.913.760.000 11.582.752.000.000 57.913.760.000 11.582.752.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
1.  PT Udinda Wahanatama   5.266.060.000 1.053.212.000.000 36,38   5.266.060.000  1.053.212.000.000 32,74
2.  PT Brasali Industri Pratama   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
3.  PT Pentakencana Pakarperdana   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
4.  Masyarakat - - - 1.560.454.500 312.090.900.000 9,70
5.  Karyawan (Program ESA) - - - 48.261.500 9.652.300.000 0,30
Jumlah Modal Ditempatkan

dan Disetor Penuh   14.478.440.000 2.895.688.000.000 100,00 16.087.156.000 3.217.431.200.000 100,00
Saham dalam Portepel 43.435.320.000 8.687.064.000.000 41.826.604.000 8.365.320.800.000

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum Saham Perdana dapat dilihat pada Bab I
Prospektus ini.

3. RENcANA PENGGUNAAN DANA DARI HASIL PENAwARAN UMUM

Dana hasil dari Penawaran Umum Saham Perdana ini, setelah dikurangi biaya-biaya Emisi, akan
digunakan untuk:

•	 Sekitar	70%	akan	digunakan	untuk	penambahan	kapasitas	pembangkit	 listrik	baik	pada	 fasilitas
yang sudah ada dan/atau fasilitas baru dengan membangun fasilitas pembangkit listrik berbahan
bakar gas dan uap atau pembangkit listrik berbahan bakar batubara.

•	 Sekitar	30%	akan	digunakan	untuk	memenuhi	kebutuhan	modal	kerja	Perseroan	guna	mendukung

[…]

(“Pemegang Saham Penjual”) akan melepaskan sebagian sahamnya dalam Perseroan dengan
jumlah sebanyak-banyaknya sebesar 5% (lima persen) dari modal ditempatkan dan disetor
penuh setelah Penawaran Umum Saham Perdana atau sebanyak-banyaknya sebesar 804.358.000
(delapan ratus empat juta tiga ratus lima puluh delapan ribu) saham dengan Harga Penawaran
kepada beberapa institutional investor (investor institusional) di luar negeri melalui Agen Penjual
Internasional. Penyerahan atau penutupan atas transaksi saham yang dimiliki oleh Pemegang
Saham Penjual akan dilakukan di BEI melalui pasar sekunder pada Tanggal Pencatatan.

Rencana pelepasan saham oleh Pemegang Saham Penjual ini merupakan penawaran terbatas dan
bukan merupakan penawaran umum pemegang saham.

Dengan dilaksanakannya pelepasan saham milik Pemegang Saham Penjual, maka susunan
pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah pelepasan saham secara proforma menjadi
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Pelepasan Saham oleh
Pemegang Saham Penjual

Setelah Pelepasan Saham oleh Pemegang
Saham Penjaual

Nilai Nominal Rp200 per Saham Nilai Nominal Rp200 per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (%)

Modal Dasar 57.913.760.000 11.582.752.000.000 57.913.760.000 11.582.752.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
1.  PT Udinda wahanatama   5.266.060.000  1.053.212.000.000 32,74 4.973.434.600 994.686.920.000 30,92
2.  PT Brasali Industri Pratama   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63 4.350.323.700 870.064.740.000 27,04
3.  PT Pentakencana Pakarperdana   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63 4.350.323.700 870.064.740.000 27,04
4.  Masyarakat 1.560.454.500 312.090.900.000 9,70 2.364.812.500 472.962.500.000 14,70
5.  Karyawan (Program ESA) 48.261.500 9.652.300.000 0,30 48.261.500 9.652.300.000 0,30
Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh 16.087.156.000 3.217.431.200.000 100,00 16.087.156.000 3.217.431.200.000 100,00

Saham dalam Portepel 41.826.604.000 8.365.320.800.000 41.826.604.000 8.365.320.800.000

xx

Penyelesaian rencana pelepasan saham milik Pemegang Saham Penjual digantungkan pada
pemenuhan kondisi tertentu oleh Pemegang Saham Penjual pada Tanggal Distribusi saham, antara
lain diperolehnya Pernyataan Efektif dari oJK. Selain itu, para Agen Penjual Internasional
dapat menghentikan penawaran saham milik Pemegang Saham Penjual berdasarkan terjadinya
salah satu peristiwa yang signifikan antara lain kondisi material yang merugikan baik secara
internasional atau nasional dalam hal moneter, keuangan, politik atau kondisi ekonomi atau
peristiwa lain yang bersifat memaksa (force majeure) atau kondisi material  lain yang merugikan

[…]

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Udinda Wahanatama 5.266.060.000 1.053.212.000.000 36,38
2. PT Brasali Industri Pratama 4.606.190.000 921.238.000.000 31,81
3. PT Pentakencana Pakarperdana 4.606.190.000 921.238.000.000 31,81
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 14.478.440.000 2.895.688.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 43.435.320.000 8.687.064.000.000

Penawaran Umum Saham Perdana

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Saham Perdana adalah sebanyak 1.608.716.000
(satu miliar enam ratus delapan juta tujuh ratus enam belas ribu) saham biasa atas nama yang berasal
dari portepel, atau mewakili sebesar 10,0% (sepuluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh
dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Saham Perdana.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Saham Perdana ini, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum
Saham Perdana secara proforma akan menjadi sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Saham Perdana Setelah Penawaran Umum Saham Perdana
Nilai Nominal Rp200 per Saham Nilai Nominal Rp200 per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (%)

Modal Dasar 57.913.760.000 11.582.752.000.000 57.913.760.000 11.582.752.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
1.  PT Udinda Wahanatama   5.266.060.000 1.053.212.000.000 36,38   5.266.060.000  1.053.212.000.000 32,74
2.  PT Brasali Industri Pratama   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
3.  PT Pentakencana Pakarperdana   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
4.  Masyarakat - - - 1.608.716.000 321.743.200.000 10,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh   14.478.440.000 2.895.688.000.000 100,00 16.087.156.000 3.217.431.200.000 100,00
Saham dalam Portepel 43.435.320.000 8.687.064.000.000 41.826.604.000 8.365.320.800.000

Berdasarkan Peraturan Presiden No. 44 Tahun 2016 tentang Daftar Bidang Usaha yang Tertutup dan
Bidang Usaha yang Terbuka dengan Persyaratan di Bidang Penanaman Modal, pihak asing dapat memiliki
saham pada perusahan di bidang usaha pembangkit listrik diatas 10MW sebesar maksimal 95%.

Program Kepemilikan Saham Perseroan oleh Karyawan melalui Penjatahan Saham untuk
Karyawan (Employee Stock Allocation atau Program ESA)

Bersamaan dengan Penawaran Umum Saham Perdana, Perseroan mengadakan Program ESA sesuai
dengan Surat Keputusan Edaran Direksi Perseroan No. 2016-IV/016-DIR tanggal 21 April 2016 yang

[…]

Pihak yang bertanggung jawab atas Program ESA dari Perseroan adalah divisi pengembangan SDM &
layanan pendukung yang berada dibawah pengawasan Direktur Komersial.

Aspek Perpajakan Program ESA

Peserta dapat melakukan transaksi penjualan saham melalui Bursa Efek atau diluar Bursa Efek. Atas
pelaksanaan penjualan tersebut, berlaku ketentuan perpajakan sebagai berikut:

- Untuk pelaksanaan penjualan melalui Bursa Efek akan dikenakan pajak yang bersifat final yang
besarnya 0,1% (nol koma satu persen) dari nilai transaksi.

- Untuk pelaksanaan penjualan saham diluar Bursa Efek akan dikenakan pajak yang diperhitungkan
dari capital gain yang diterima oleh Peserta.

4

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Saham Perdana
ini, dan Program ESA seperti dijelaskan di atas, maka susunan modal saham dan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Saham Perdana dan pelaksanaan Program ESA,
secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Saham Perdana
dan Pelaksanaan Program ESA

Setelah Penawaran Umum Saham Perdana
dan Pelaksanaan Program ESA

Nilai Nominal Rp200 per Saham Nilai Nominal Rp200 per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (%) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (%)

Modal Dasar 57.913.760.000 11.582.752.000.000 57.913.760.000 11.582.752.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
1.  PT Udinda Wahanatama   5.266.060.000 1.053.212.000.000 36,38   5.266.060.000  1.053.212.000.000 32,74
2.  PT Brasali Industri Pratama   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
3.  PT Pentakencana Pakarperdana   4.606.190.000   921.238.000.000 31,81   4.606.190.000   921.238.000.000 28,63
4.  Masyarakat - - - 1.560.454.500 312.090.900.000 9,70
5.  Karyawan (Program ESA) - - - 48.261.500 9.652.300.000 0,30
Jumlah Modal Ditempatkan dan

dan Disetor Penuh   14.478.440.000 2.895.688.000.000 100,00 16.087.156.000 3.217.431.200.000 100,00
Saham dalam Portepel 43.435.320.000 8.687.064.000.000 41.826.604.000 8.365.320.800.000

Pencatatan Saham Perseroan di BEI

Bersamaan dengan pencatatan saham yang berasal dari Penawaran Umum Saham Perdana ini sebanyak
1.608.716.000 (satu miliar enam ratus delapan juta tujuh ratus enam belas ribu) saham biasa atas nama
yang berasal dari portepel, atau mewakili sebesar 10,0% (sepuluh persen) dari modal ditempatkan dan
disetor penuh setelah Penawaran Umum Saham Perdana ini, maka Perseroan juga akan mencatatkan
seluruh saham biasa atas nama pemegang saham sebelum Penawaran Umum Saham Perdana sejumlah
14.478.440.000 (empat belas miliar empat ratus tujuh puluh delapan juta empat ratus empat puluh ribu)